
（株）ホンダロジスティクス様 イベントでの交流から （2017年度） 

 

 ホンダロジスティクス様「お取引先懇談会」に参加！～日頃のご支援に感謝！～              2017/04/08 

私達が組み立てているホンダ車部品は、（株）ホンダロジスティクス様（東京

都千代田区）により Honda 各製作所への輸送及び納入代行をお願いしていま

す。安全・迅速・適確な物流サービスによって、私達を支えて下さっています。 

  

２０１７年４月７日（金）、同社主催「お取引先懇談会」が、東京マリオット

ホテル（品川）において開催され、進和学園と研進もご招待賜りました。同社

の事業概況のご説明や企業表彰が行われました。懇親会では、Honda グルー

プの特例子会社として障害者雇用に先進的な取り組みをされているホンダ太

陽（株）様とご一緒に弊社＆進和学園をご紹介頂きました。ホンダロジスティ

クス 社長の永井髙志様はじめ社員の皆様、ホンダ太陽 社長の星野博司様にも

ご挨拶申し上げ、情報交換をさせて頂きました。  

ホンダロジスティクス様のご厚意により、今回も、会場で提供されるコーヒーは、私達が手掛ける東ティモール産フェアトレード・コー

ヒー「カフェ・ブーケ」を、また、お客様へのお土産には進和学園のクッキー詰め合わせをご利用賜りました。 

４３年目を迎えるホンダ車部品事業は、福祉と企業の連携事例として注目頂いていますが、今後も皆様のご期待に沿えるようチーム

Honda の一員として、一同、業務に精励して参る所存です。 

 

   ホンダ車部品事業    アーカイブ（ホンダ様との連携） 

 

 ホンダロジスティクス様 ＮＣ全社大会／研進・進和学園プレゼンテーション                2017/07/15 

株式会社ホンダロジスティクス様は、Honda グループの「物流」を担う中核会社で、研進が仲介するホンダ車部品事業における物流及び

納入代行をお願いしています。永年に亘り、安全かつ迅速、的確なサービスをご提供頂き、進和学園及び連携福祉施設（小田原支援セン

ター）で働く知的・精神障害のある方々の「働く喜び」「役立つ喜び」の実現に貢献頂いています。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

２０１７年７月１５日（土）、同社の社内ＱＣ活動としてＮＣ（New Challenge）全社大会が東京ビッグサイト（東京都江東区有明）で

開催され、私共の代表も参加させて頂きました。有難いことに、本イベントの参加者全員に進和学園のクッキー等菓子類をご利用頂くと

共に、会場では学園のヒット商品「湘南みかんぱん」を販売させて頂きました。 

http://www.honda-logistics.co.jp/index.html
http://www.honda-sun.co.jp/
http://www.honda-sun.co.jp/
http://www.kenshin-c.co.jp/cafe-bouquet
http://www.kenshin-c.co.jp/hondaparts
http://www.kenshin-c.co.jp/archive
http://www.honda-logistics.co.jp/
http://www.kenshin-c.co.jp/hondaparts


更に、懇談会の冒頭、研進＆進和学園の取り組みを

紹介するプレゼンテーションの時間を設けて頂きま

した。研進が仲介する進和学園におけるホンダ車部

品事業の歩み、Honda 様のご指導ご支援による「民

福連携」の実績及び社会的評価、そして、ホンダロ

ジスティクス様との交流等について発表させて頂き

ました。 

このような貴重な機会をご提供頂いたホンダロジス

ティクス様に、心より感謝申し上げる次第です。 

 


